СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ПРИГОРОДНОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
         РЕШЕНИЕ

              от 5 июня 2012 г.                        № 106

Об  определении  уполномоченного

органа  местного  самоуправления  в

области  градостроительной  деятельности

на  территории  Пригородного  сельского                                                                           поселения.
          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации  и  в  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  органов  местного  самоуправления  Пригородного  сельского  поселения  в  соответствие  с  действующим  законодательством, Совет народных  депутатов

                                                              Р Е Ш И Л :

           1. Определить, что уполномоченным органом местного самоуправления  в  области градостроительной деятельности  на  территории  Пригородного  сельского  поселения, является администрация Пригородного  сельского  поселения.

         2. К полномочиям администрации Пригородного сельского поселения в области градостроительной деятельности относятся:

         1) утверждение  местных  нормативов  градостроительного  проектирования  Пригородного сельского поселения;

         2) выдача  разрешений  на  строительство, разрешений  на  ввод  объектов  в  эксплуатацию  при  осуществлении  строительства, реконструкции, капитального  ремонта  объектов  капитального  строительства, расположенных  на  территории  Пригородного  сельского  поселения;

         3) утверждение  градостроительных  планов  земельных  участков.

         3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Вестнике муниципальных  правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района  Воронежской области.
           4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  оставляю  за  собой.

          Глава  Пригородного  сельского

        поселения                                                                   И.М. Фальков